CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

ATO N° 008/2025 — Do Presidente

AUTORIZA VIAGEM E O PAGAMENTO DE DIARIAS A VEREADORES

O Presidente da Cdmara Municipal de Mateldndia, Estado do Parand, amparado na
Resolugdo n° 01/2019, em conformidade com o Decreto Municipal n°4.855/2024, RESOLVE:

Art. 1°. Fica autorizado viagem e o pagamento de 3 (trés) diarias para os vereador da Camara
Municipal de Matelandia: LUCAS DA SILVA CADINI, RAFAEL CABRAL FELISBERTO e
OTONIEL BARBOZA GARCEZ JUNIOR, em virtude de viagem a Curitiba, nos dias 04 a 06 de
fevereiro de 2025, para o seguinte compromisso: Agenda na CIEDEPAR - Conséreio Intermunicipal
de Educagdo e Ensino do Parani, SESA — Secretaria Estadual de Saide do Parani, SEAB -
Secretaria Estadual de Agricultura e do Abastecimento e SETU — Secretaria Estadual de Turismo do
Parand, na cidade de Curitiba - PR.

Art. 2°. O valor a ser pago corresponde a R$ 3.057,24(trés mil e cinquenta e sete reais e vinte
€ quatro centavos), para cada vereador, em conformidade com o disposto no inciso III, do art. 2° da
Resolugdo n° 01/2019 e conforme dispde no decreto n° 4.855/2024.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execuglo deste Ato correrdo por conta de dotagfo propria
do orgamento vigente.

Art. 4°. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposi¢bes em contrario.

CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA,
Ao trigésimo primeiro dia do més de janeiro de 2025.

Do Jodo:

LUCAS DA SILVA CADINI
Presidente

Av. Cristovio Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelandia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia@gmail.com

www. matelandia.or.les.br
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Gabriel da Silva Cadini
Prefeito

AUTORIZA VIAGEM E O PAGAMENTO DE DIARIAS A VEREADORES

O Presidente da Cimara Municipal de Mateldndia, Estado do Parand, amparado na Resolucdio
n°01/2019, em conformidade com o Decreto Municipal n° 4.855/2024, RESOLVE-

Art. 1°. Fica autorizado viagem ¢ o pagamento de 3 (trés) diarias para os vereador da Camara
Municipal de Matelandia: LUCAS DA SILVA CADINI, RAFAEL CABRAL FELISBERTO e
OTONIEL BARBOZA GARCEZ JUNIOR, em virtude de viagem a Curitiba, nos dias 04 a 06 de
fevereiro de 2025, para o seguinte compromisso: Agenda na CIEDEPAR - Consércio Intermunicipal
de Educagio e Ensino do Parand, SESA — Secretaria Estadual de Satde do Parand, SEAB - Secretaria
Estadual de Agricultura e do Abastecimento e SETU - Secretaria Estadual de Turismo do Parana, na
cidade de Curitiba - PR.

Art. 2°. O valor a ser pago corresponde a RS 3.057,24(trés mil e cinquenta e sete reais ¢ vinte ¢
quatro centavos), para cada vereador, em conformidade com o disposto no inciso 11, do art. 2° da

Resolugdo n® 01/2019 e conforme dispde no decreto n° 4.855/2024.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execucao deste Ato correrdo por conta de dotagéo propria
do or¢amento vigente.

Art. 4° Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposicdes em contririo.

CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA,
Ao trigésimo primeiro dia do més de Janeiro de 2025.

LUCAS DA SILVA CADINI
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

SOLICITACAO DIARIA (S)
Sr,. Presidente:
) Vereador(a)
() Vereador e Servidor em Exercicio
() Servidor

Eu, jo bl %ZM » solicito a liberagio de 3 (Z1lo ) diaria(s), Com

a seguinfe finalidade:

Justificativa:
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Estou ciente que, se deferida esta solicitagdio, no retorno da atividade, deverei apresenta relatério das
atividades e/ou comprovante de deslocamento.

Declaro, sob as penas da lei, que tenho compatibilidade de horério para o deslocamento em
conformidade com o acorddo n® 3.162/2019 do Pleno Tribunal de Contas do Parana (no caso de
Vereador Servidor Publico).

Matelandia, 57 de Vo 09 de2025.

e ——

Teitantc

Despacho do Presidente:

eferido
i é () Indeferido
(er 040“ ‘
LUCAS CADINI
Presidente

Av. Cristévao Colombo, 777. Fone {45) 3262.1421
Matelandia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia@gmail.com

www, matelandia.or.leg. by



CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

SOLICITACAO DIARIA (S)
Sr,. Presidente:
() Vereador(a)
() Vereador e Servidor em Exercicio
() Servidor

Bu,OToviEl B Arck Z JWWM , solicito a liberago de 3 (7£'s ) didria(s), Com

a seguinte finalidade:’

Justificativa: , . .
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Estou ciente que, se deferida esta solicitagdo, no retorno da atividade, deverei apresenta relatério das
atividades e/ou comprovante de deslocamento.

Declaro, sob as penas da lei, que tenho compatibilidade de horario para o deslocamento em

conformidade com o acorddo n°® 3.162/2019 do Pleno Tribunal de Contas do Parana (no caso de
Vereador Servidor Publico).

Matelandia, 3lde Tove, R0 de 2025.
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Despacho do Presidente:
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LUCAS CADINI
Presidente

Av. Crstévio Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelindia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia@gmail.com

www, matelandia.or.leo.br



CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

SOLICITACAO DIARIA (S)
St,. Presidente;
(3 Vereador(a)
() Vereador e Servidor em Exercicio
() Servidor

Eu, j«b% ,0@\ Su(ﬂ& /ét aélw , solicito a liberagdo de p% (Tre ) didria(s), Com

a seguinte finalidade:

Justificativa:
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Estou ciente que, se deferida esta solicitagdo, no retorno da atividade, deverei apresenta relatério das
atividades e/ou comprovante de deslocamento.

Declaro, sob as penas da lei, que tenho compatibilidade de horario para o deslocamento em
conformidade com o acordio n°® 3.162/2019 do Pleno Tribunal de Contas do Paran4 (no caso de
Vereador Servidor Publico).

Matelandia, 3/ de ,émm(y/ de 2025.

Solicitante

Despacho do Presidente:

Deferido

/4 () Indeferido
Jﬁzﬁ%&a e

LUCAS CADINI
Presidente

Av. Cristévio Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelandia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia@gmail.com

www. matelandia.or.les.br



RELATORIO DE AUDIENCIAS REALIZADAS EM CURITIBA - PARANA

Periodo de 04 a 06 de fevereiro de 2025.

Vereadores: Otoniel Barboza Garcez Junior, Lucas da Silva Cadini, Zulmir
Rinaldi e Rafael Felisherto.

Audiéncias realizadas e assuntos tratados:

Gabinete do Vice Governador Darci Piana - solicitacdo de aumento
de efetivo da Policia Militar para Distrito de Agro Cafeeira; solicitar
carreta do SESC para realizagéo de curso. Conforme foto 01 €m anexo.
SESA (Secretaria de Saude do Parand} - solicitacdo de recursos para
aquisicdo de um Arco Cirlirgico para o Hospital Padre Tezza (R$
500.000,00); verificacdo o andamento do convenio da construgido de
nova UBS/ Vila Nova; solicitagdo de recursos para reforma da UBS/
Agro Cafeeira( Regional da Salde ficou responsavel de elaborar
relatério). Conforme foto 02 e declaragéo de comparecimento em anexo.
SETU (Secretaria de Turismo Parana) - solicitagdo de patrocinios para
Os eventos turisticos locais (municipio vai elaborar calendario);
solicitagdo de recursos para grandes projetos( construcdo da nova
Rodoviaria, Lago Municipal, Rua Coberta e revitalizagdo da Avenida
Parana); solicitagéo de recursos para realizagdo de uma grande Feira no
municipio; recursos para construcao de 500 casas. Conforme foto 03 e
declaracdo de comparecimento em anexo.

SEDEST (Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentavel) -
multas do municipio no IAT; solicitacio de recursos para construgdo de
cisternas para agropecuaristas; solicitar esclarecimentos sobre
licenciamento ambiental para novas obras. Conforme foto 04 e
declaragdo de comparecimento em anexao.

SECID (Secretaria das Cidades) - programa Asfalto Novo Vida Nova
para area urbana (R$ 4.7 milhdes) disponivel ao municipio: recursos
para aquisicdo de caminhdes e maquinas para Secretaria de
Infraestrutura e Obras (R$ 3.7 milhdes). Conforme foto 05 em anexo.
SEAB (Secretaria da Agricultura e do Abastecimento) ~ solicitar
agilidade no convénio de pavimentagéo poliédrica na estrada da Linha
Guro Verde e Linha Barreirdo (extensao aprox. 4 Km e R$ 2,6 milhdes);
solicitar providencias para retomar o convénio de pavimentacio
poliédrica na estrada Landia; solicitagéo de recursos para pavimentacgio
asfaltica na Linha Panizzon, solicitagdo de recursos para construcio de
uma sede para Secretaria Municipal de Agropecuaria. Conforme foto 06
e declaracdo de comparecimento em anexo.

CIEDEPAR (Consércio Intermunicipal de Educagio e Ensino do
Parand) - solicitagdo de informagbes sobre o Edital de Chamamento

o



Publico com a CAIXA ECONOMICA FEDERAL, que visa a ampliagio da
oferta de vagas na educagéo infantil por meio de PPP. Conforme foto 07
e declaracio de comparecimento em anexo

Gabinete do Deputado Hussein Bakri (Lideranga do Governo) —
solicitagdo de apoio junto ao Governo do Estado para viabilizagao de
recursos para projetos estruturantes no municipio e acompanhamento
na audiéncia na SESA. Conforme declaracdo de comparecimento em
anexo.

Gabinete do Deputado Adio Litro — solicitagdo de recursos para
aquisicdo de uma Van para Secretaria da Saide (R$ 100.000,00).
Conforme declaragio de comparecimento em anexo.

Gabinete da Deputada Maria Vitéria — foi tratado sobre a campanha
“Més dos Raros” que tem por objetivo a conscientizacao e luta por
politicas publicas para pessoas com doengas raras.

Matelandia, 10 de fevereiro de 2025.

. D by

toniel BarbozA/G Junior Lucas da Silva Cadini
Vereador Vereador
s f
Yptet fQ% -
Zulmir Rinaldi

Vereador Vereador



PARANA 1

GOVERNO DO ESTADG

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Otoniel Barboza Garcez
Janior, vereador do municipio de Matelandia — PR, esteve na Secretaria
de Estado da Salide - SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos a
area de salde. ‘

Curitiba, 04 de Fevereiro de 2025

Eduarda Maia
Gabinete do Secretario
SESA

' GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n° 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parani — Brasil — Fone: (41) 3330-4400
www.sande.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.hr



PARANA

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DO TURISMO

DECLARAGAO

Venho através deste, informar que no dia 04 de fevereiro de 2025, o Vereador Otoniel
Barbosa Garcez junior , RG:5191357-4, da Camara Municipal de Matelandia — PR, esteve

nesta capital para tratar de assuntos de interesse do municipio junto a Secretaria Estadual

do Turisma.

Atenciosamente;

Camila Aragdao
Dirétora Geral

Rua Alameda Julia da Casta, 64 - Sdo Francisco - Curitiba/PR (41} 3304-7058




PARANA

GOVERNDOD oo ESTADO

SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

DECLARAGAO

Declaramosﬂ para 0s de\_ficrjror_s_ fiqs, que o Sr. OTO_N_IEL 7BARE§OZF} GARCEZ
JUNIOR, RG n° 5.191.357-4, Vereador do Municipio de Matelandia, esteve
presente no Gabinete desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentavel

- SEDEST, as 14h30, para reuniao com o Secretario.

Curitiba, 04 de fevereiro de 2025

r————— e
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EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
-Secretario de Estado do Desenvolvimento Sustentavel — SEDEST

Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercés | Curitiba/PR | CEP 80430.200



PARANA &

GOVERNDO DO ESTADO

SECRETARIA DA AGRICULTURA
E DO ABASTECIMENTO

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador OTONIEL
BARBOZA GARCEZ JUNIOR, portador da Cédula de Identidade n° 5.191.357-4,
Vereador ZULMIR RINADI, portador da Cédula de Identidade n° 5.468.242-5,
Vereador RAFAEL CABRAL FELISBERTO, portador da Cédula de Identidade n°
9.805.920-2 e o Vereador LUCAS DA SILVA CADINI, portador da Cédula de
Identidade n® 11.150665-5, compareceram nesta Secretaria de Estado da Agricultura e
do Abastecimento - SEAB, em audiéncia com o Secretarioc de Estado, para tratar

assuntos referentes ao municipio de Matelandia/Pr.

Curitiba, 05 de fevereiro de 2025.

Vera s Rog
Chefe de Gabir




CIEDEPAR

Consadrcio Intermunicipal
de Educacéio e Ensino do Parana

Declaragdo 184/2024.
Curitiba, 6 de fevereiro de 2024.

DECLARACAQ

O CIEDEPAR - Consorcio Intermunicipal de Educacgéo e Ensino
do Parana, pessoa juridica de direito privado sem fins iucrativos, inscrita no
CNPJ sob n°® 37.584.276/0001-74, com endereco na Rua Voluntarios da Patria,
n® 400, sala 402, em Curitiba, Estado do Parana, representada por seu
Secretario executivo, Jacir Bombonato Machado, infra-assinado, declara, para
os devidos fins, que OTONIEL BARBOZA GARCEZ JUNIOR, CPF:
930.508.529-68, Vereador do municipio de Matelandia, compareceu no
CIEDEPAR no dia 6 de fevereiro, para tratar de assuntos relacionados ao

municipio.

Atenciosamente,

Rua Voluntarios da Patria, 400 — Conj. 0402 — Cond Wawel Ed
80.020-000 — Centro — Curitiba — Parana — Fone {41} 3089-1686
E-mail: ciedepar@ciedepar.com.br — site: www.ciedepar.com.br




PODER LEGISLATIVO
ASSEMBIEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO DE PRESENGA

Declaro, para devidos fins e a quem possa interessar, que Otoniel Barboza
Garcez Junior portador do CPF: 930.508.529-68, vereador do Municipio de
Matelandia/PR, esteve presente na data 04 de fevereiro de 2025, neste gabinete
da Lideranga do Governo para tratar de assuntos diversos de interesse do

municipio.

Curitiba, 04 de fevereiro de 2025.

Gabinet ideranga do Governo



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete do Deputado Adao Fernandes L|tro

Praca’ Nossa Senhora d Salete s/n — Centro:Civico
§05309<}1 - Cgrltlba PR

| 4mara Municipal
do. Municipioe. d sftic € OTONIEL
BARBOSA GAF INIO -; =L FEL aISBE 0, estiveram
do Depuitz i , no dia 05 de
;g:ipio. Por ser

expressao.d

--g,pitjbya"PR, 05 de fevereiro aef 025,

FastoF
Daniela L. Pavlak
Assessora Parlamentar



Assembleia Legislativa do Estado doParand
Deputado Estadual Gugu Bueno

Curitiba, 05 de fevereiro de 2025.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que, OTANIEL B. GARCEZ JUNIOR,
inscrito no CPF n°® 930.508.529-68 c no RG n° 5.191.357-4, compareceu Qo

meu Gabinete da Assembleia Legislativa do Parand, na presente data.

Aproveito a oportunidade para agradecer e reiterar votos de

apre¢o e consideracdo, colocando este gabinete G disposicdo.

Atenciosamente,

/ GUGUBUENO
Deputado Estadual

PragcaNossa Serhara de Salete s/n - Gab. 702~ 7° Andar — CEP - 80.530-211 CURITIBA PR
gugubueno@assembleia o leg.bor



Assembleia Legislativa do Estado doParanag
Deputado Estaduat Gugu Bueno

Curitiba, 05 de fevereiro de 2025.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que, ZULMIR RINALDI, inscrito no CPE n°

829.751.329-72 € no RG n° 5.468.242-5, Ccompareceu ao meu Gabinete dg

Assembleia Legisiativa do Parand, na presente data.

Aproveito a oportunidade para agradecer e reiterar votos de

apreco e consideracdo, colocando este gabinete ¢ disposicao.

Atenciosamente,

/ GUGUBUENO
Deputado Estadual

PraganNossa Senhora de Salete s/n—Gab. 702 - 7° Andar - CEP -

80.530-911 CURITIBA PR
gugubueno@ossemblefq.pr.leg.br



PARANA ¥

GOVERNO DO EsTapo

SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

DECLARACAOQ

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. ZULMIR RINALDI, RG n° 5.468.242-5
Vereadordo Municipio de Matelandia, esteveé presente no Gabinete desta Secretaria
de Estado do Desenvolvimento Sustentavel - SEDEST, as 14h30, para reunigo com
0 Secretario.

Curitiba, 04 de fevereiro de 2025
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EVERTON LUIZ DA COSTA SouzaAa
Secretario de Estado do Desenvolvimento Sustentave| — SEDEST

Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercas | Curitiba/PR | CEP 80430.200




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabmete do Deputado Adio Fernandes thro

Praga Nossa Senhora da Salefe, s/n -- Centro Cmco -
80530911 — Curitiba PR
S2301L - Cusitiba PR

ficl "is_;f;ns em espec:a! 4 Camara Municipal

ANDIA - PR, que ¢ vereadores LUCAS DA

..K,.

itro. no dia 05 'de- feverelro de 2025

ntos: de interesse dg ‘municipio. Por ser  expresséo da

tratando.- ass;

verdade, flrmc a"presente deciaragao

- Cuitba PR, 05.de feversiro de 2025

QOV\’L@ Vould

Daniela L. Paviak
Assessora Parlamentar



PARANA

GOVERNO ESTADO
SECRETARIA DO TURISMO

DECLARAGAO

Venho através deste, informar que no dia 04 de fevereiro de 2025, o Vereador Zulmir

Rinaidi , RG:5468242-5 da Camara Municipal de Matelandia — PR, esteve nesta capital

para tratar de assuntos de interesse do municipio junto a Secretaria Estadual do Turismo.

Atenciosamente;

Rua Alameda !dlia da Casta, 64 - $30 Francisco - Curitiba/PR {41} 3304-7058

“_



CIEDEPAR

Consdrecio Intermunici pal
de Educacdo e Ensino do Parané

Declaragiao 185/2024.

Curitiba, 6 de fevereiro de 2024.

DECLARACAQ

O CIEDEPAR - Consércio Intermunicipal de Educacéo e Ensino
do Parana, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ sob n° 37.584.276/0001-74, com endere¢o na Rua Voluntarios da Patria,
n° 400, sala 402, em Curitiba, Estado do Parana, representada por seu
Secretario executivo, Jacir Bombonato Machado, infra-assinado, declara, para
os devidos fins, que ZULMIR RINALDI , CPF: 829.751.329-72, Vereador do
municipio de Matelandia, compareceu no CIEDEPAR no dia 6 de fevereiro, para
tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Atenciosamente,

Rua Voluntérios da Patria, 400 — Conj. 0402 — Cond Wawel Ed
80.020-000 - Centro — Curitiba — Parana — Fone (41) 3089-1686
E-mail: ciedepar@ciedepar.com.br — site: www. ciedepar.com.br




PARANA !

,. GOVERNO p o ESTADGO
%3@" SECRETARIA DO TURISMO

DECLARACAO

Turismo.

Atenciosamente;

Camila Ara do
Dird¢éra Geral




PARANA ¥

GOVERNO po ESTADO

SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTG SUSTENTAVEL

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o

Sr. RAFAEL CABRAL FELISBERTO, RG n°
9.805.920-2, Vereador do Municipio de Matelandia, esteve presente no Gabhinete
desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentavel - SEDEST, as 14h30,

para reuni&o com o Secretario.

Curitiba, 04 de fevereiro de 2025
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EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
Secretario de Estado do Desenvolvimento Sustentavel — SEDEST

Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercas | Curitiba/PR | CEP 80430.200




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibai Khury

Gabmetedo Deputado Adao Fernandes Litro

PragaNossa Senhors da Salete, s/n — Centro Civico
ﬁ@é&@.ﬂg@ﬁ:ﬁﬂﬁ&

no dia 05 de

nicipio. Por ser

d%ﬁfb@bﬂtéﬂé*‘ﬁ"dé’o *F“e"rn-andés tro,

fevereiro deifl'25 25 tratando assuntos de interesse do mu

expressio d erdade, firmo a preSéhfé declaracso.

Cliritiba PR, 05 de fevereiro de.2025.

B or-iato Yotk
Daniela L. Paviak

Assessora Parlamentar



Assembleia Legislativa do Estado doParand
Deputado Estadual Gugu Bueno

Curitiba, 05 de fevereiro de 2025,

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Deciaro para os devidos fins que, RAFAEL FELISBERTO, inscrito no CPF

n° 055.524.049-55 ¢ no RG n° 9.805.920-2, compareceu ao meu Gabinete

da Assembleia Legislativa do Parand, na presente data.

Aproveito a oportunidade Para agradecer e reiterar votos de

apre¢o e consideragdo, colocando este gabinete & disposicdo.

Atenciosamente,

/ GUGUBUENO
Deputado Estadual

PracaNossa Senhora de Salete s/n — Gab, 702 - 72 Andar — CEP - 80.530-911 CURITIBA PR
gugubueno@assemb!eio.pr.Ieg.br



Consércio Intermunicipal
de Educacéo e Ensino do Parana

Declaragao 183/2024.

Curitiba, 6 de fevereiro de 2024,

DECLARACAO

O CIEDEPAR - Consércio Intermunicipal de Educagio e Ensino
do Parana, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ sob n® 37.584.276/0001-74, com endereco na Rua Voluntarios da Patria,
n° 400, sala 402, em Curitiba, Estado do Parana, representada por seu
Secretario executivo, Jacir Bombonato Machado, infra-assinado, declara, para
os devidos fins, que RAFAEL FELISBERTO , CPF: 055.524.049-55, Vereador
do municipio de Matelandia, compareceu no CIEDEPAR no dia 6 de fevereiro,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Atenciocsamente,

Rua Voluntarios da Patria, 400 - Conj. 0402 — Cond Wawel Ed
80.020-000 ~ Centro — Curitiba ~ Paran3 — Fone (41) 3089-1686
E-mail: ciedepar@ciedepar.com.br — site: www.ciedepar.com.br




GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Rafael Felisberto,
vereador do municipio de Matelandia — PR, esteve na Secretaria de Estado

da Saude ~ SESA, nesta data, para ftratar de assuntos relativos a drea de
saude.

Curitiba, 04 de Fevereiro de 2025

Eduarda Maia
Gabinete do Secretirio
SESA

GABINETE DO SECRETARIQ
Rua Piquir, n° 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 - Curitiba — Parana — Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www.saude,pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.goy.hr



GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n® 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parand — Brasil —

Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete(@sesa pr.gov.br



GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n° 170 - Rebougas - CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parand — Brasil —

Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br



CIEDEPAR

Consércio Intermunicipal
de Educacao e Ensino do Parana

Declaraciao 182/2024.

Curitiba, 6 de fevereiro de 2024.

DECLARACAO

O CIEDEPAR - Consorcio Intermunicipal de Educacio e Ensino
do Parana, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ sob n° 37.584.276/0001-74, com enderego na Rua Voluntarios da Patria,
n°® 400, sala 402, em Curitiba, Estado do Parana, representada por seu
Secretario executivo, Jacir Bombonato Machado, infra-assinado, declara, para
os devidos fins, que LUCAS DA SILVA CADINI , CPF: 105.926.889-25,
Presidente da Camara de Vereadores do municipio de Matelandia, compareceu
no CIEDEPAR no dia 6 de fevereiro, para tratar de assuntos relacionados ao

municipio.

Atenciosamente,

Fxecutivo

Rua Voluntarios da Patria, 400 — Conj. 0402 — Cond Wawel Ed
80.020-000 - Centro — Curitiba — Parang — Fone {41) 3089-1686
E-mail: ciedepar@ciedepar.com.br — site: www.ciedepar.com.br




GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Lucas da Silva Cadini,
vereador do municipio de Mateldndia — PR, esteve na Secretaria de Estado

da Saude — SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos 3 area de
salide.

Curitiba, 04 de Fevereiro de 2025

Eduarda Maia
Gabinete do Secretario
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n* 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasil — Fone: {41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br



ANEXO DE FOTOS

FOTO 02: Audiéncia na Secretaria da Satde do Parana.



FOTO 03: Audiéncia da Secretaria Estadual do Turismo.

FOTO 04: Audiéncia na Secretaria do Desenvolvimento Sustentavel.



FOTO 06: Audiéncia na Secretaria da Agricultura e do Abastecimento.



FOTO 07: Audiéncia no CIEDEPAR.



